
 

1 

DODATEK č. 1 
PROVÁDĚCÍ SMLOUVY 

č. smlouvy objednatele: S-6453/DOP/2018 
č. smlouvy zhotovitele: 1-0598-00.Sd01.D01 

 

k rámcové smlouvě č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6.3.2017 na projektové práce staveb pozemních 
komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, vč. výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru  

 

pro akci 

„Okružní křižovatka II/110 a II/112 a silnice II/112“  
(dále jen „Akce“) 

uzavřený mezi 

objednatelem: Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

IČO: 70891095, DIČ: CZ70891095 

bankovní spojení: PPF banka, a.s.,  

číslo účtu: 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních (mimo vlastního podpisu smlouvy) i ve věcech 
technických: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, náměstek ředitele Krajské správy a údržby 
silnic Středočeského kraje, p.o. pro oblast investic  

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

zhotovitelem: společností „SUDOP GROUP RS–PROJEKTY STČ“ (dále jen „Společnost“) 

sestávající z následujících společníků: 

PUDIS a.s. (správce Společnosti) 

se sídlem:  Praha 6, Bubeneč, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00 

zastoupena:  Ing. Martinem Höflerem, předsedou představenstva, a  

 Ing. Janem Vlčkem, místopředsedou představenstva  

IČ: 45272891, DIČ: CZ45272891 

zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1458 

a 

SUDOP PRAHA a.s.  
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva, a 

 Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

IČ: 25793349 

zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088 



 

2 

a 

DOPRAVOPROJEKT a.s. 
se sídlem: Bratislava, Slovenská republika, Kominárska 2,4, PSČ 832 03 

zastoupena: Ing. Igorem Jakubíkem, předsedou představenstva a  

 Ing. Martinem Šutkou, místopředsedou představenstva 

IČ: 31 322 000 

zapsaná do Obchodného registra Okresného súdu Bratislava I, oddíl Sa, vložka 378/B 

a 

METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem: Praha 7, Holešovice, Argentinská 1621/36, PSČ 170 00 

zastoupenou:  Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva, a 

 Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva,  

IČ: 45271895 

zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418 

 

zastoupena společností PUDIS a.s., Správcem Společnosti, na základě Smlouvy o sdružení ve 
společnosti ze dne 27.4.2016 a jejího dodatku č. 10 ze dne 10.9.2018 (viz příloha č. 1 tohoto 
dodatku) a následné fúze odštěpením sloučením k rozhodnému dni 1.1.2020 (blíže viz odst. 1 
čl. „Preambule“ níže a sbírka listin obchodního rejstříku) 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé, 

a společně dále jen „Smluvní strany“. 

 

Smluvní strany zavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

Dodatek č.1 
Prováděcí smlouvy 

uzavřené Smluvními stranami dne 19.9.2018 pod č. objednatele S-6453/DOP/2018 pro zajištění 
plnění, spočívajícího v investiční přípravě Akce (dále jen „Smlouva“). 

 

Preambule 

1. Vzhledem k tomu, že k rozhodnému dni 1. 1. 2020 došlo z rozhodnutí jediného akcionáře 
společností VPÚ DECO PRAHA a.s. a PUDIS a.s. k rozdělení společnosti VPÚ DECO 
PRAHA a.s. (rozdělovaná společnost) odštěpením sloučením vyčleněné části jejího jmění 
s existující společností PUDIS a.s. (nástupnická společnost) a vyčleněná část jmění VPÚ 
DECO PRAHA a.s.1 přešla na PUDIS a.s. ke dni zápisu rozdělení tj. ke dni 1. 1. 2020; 
a vzhledem k tomu, že součástí přecházejícího jmění byla mj. též účast na plnění předmětné 
rámcové smlouvy2, vystupuje nadále v tomto právním vztahu namísto spol. VPÚ DECO 
PRAHA a.s. spol. PUDIS a.s. 

                                                           
1 konkrétně Atelier dopravních staveb (ADS), Středisko technických dozorů (TDI), Středisko 
inženýrských činností (SIČ) a Středisko geodézie (G) 
2 č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6.3.2017 na projektové práce staveb pozemních komunikací ve 
vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru 



 

3 

2. Při plnění předmětu této prováděcí smlouvy zaznamenaly smluvní strany požadavek Města 
Benešov, v jehož katastru má být stavba realizována, provést změnu technického řešení 
(změnu zadání). Konkrétně jde o umístění nové okružní křižovatky na silnici II/112, 
požadavek na úpravu autobusových zálivů a požadavek na realizaci provizorního přemostění 
pro zachování průjezdnosti pro vozidla do 3,5 t a autobusy veřejné hromadné dopravy při 
výstavbě nového mostu ev.č. 112-004. Objednatel má zájem požadavkům vyhovět. 

3. Zhotovitel dopisem dne 21.11.2019 požádal z důvodu uvedeného v předchozím odstavci 
objednatele o přerušení prací. 

4. Tímto dodatkem č.1 prováděcí smlouvy mají smluvní strany zájem docílit narovnání 
vzájemného závazku, a to tak, aby se nově stanovil Předmět smlouvy, Cena za dílo a Doba 
a místo plnění. 

 

Článek I. 

Úprava předmětu Smlouvy 
1. Ruší se Článek I. odst. 2 Smlouvy a nahrazuje se tímto zněním: 

 

„2. Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán zejména Technickou specifikací 
předmětu díla, který tvoří přílohu č. 1 této prováděcí smlouvy, a korigovanou 
dodatečnými podmínkami MěÚ Benešov, specifikovanými na výrobních výborech.“ 

 

2. Zhotovitel v rámci předmětu díla provede analýzu přítomnosti polyaromatických 
uhlovodíků (PAU) v asfaltové směsi dle vyhlášky č. 130/2019 Sb., jejíž výsledky budou 
řádně zapracovány do PD. 

 

Článek II. 

Úprava ceny za dílo 
1. Ruší se Článek II. odst. 1 Smlouvy a nahrazuje se tímto zněním: 

 

„1. Za řádnou realizaci této smlouvy vč. jejího dodatku náleží zhotoviteli cena ve výši 
stanovené jako součet cen jednotlivých dílčích činností, tj.: 

 
A. Zpracování projektové dokumentace v rozsahu čl. I., odst. 1. prováděcí smlouvy 
 

a. Dokumentace k územnímu rozhodnutí 
bez DPH: 527 000,- Kč 
DPH:  110 670,- Kč 
včetně DPH:  637 670,- Kč 
 

b. Dokumentace ke stavebnímu povolení 
bez DPH:  646 000,- Kč 
DPH:  135 660,- Kč 
včetně DPH:  781 660,- Kč 
 



 

4 

c. Projektová dokumentace pro provedení stavby 
bez DPH:  345 000,- Kč 
DPH:  72 450,- Kč 
včetně DPH: 417 450,- Kč 
 

d. Výkon inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí 
bez DPH: 177 000,- Kč 
DPH:  37 170,- Kč 
včetně DPH:  214 170,- Kč 
 

e. Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení včetně 
majetkoprávní přípravy stavby 
bez DPH: 177 000,- Kč 
DPH:  37 170,- Kč 
včetně DPH:  214 170,- Kč 
 

B. Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 Smlouvy 
bez DPH:  750,00 Kč / hod, max. množství hodin: 280  
 
 

Celkem bez DPH: 2 082 000,- Kč 
DPH: 437 220,- Kč 
Celkem vč. DPH:  2 519 220,- Kč 

 

 

Článek III. 

Úprava doby a místa plnění 
1. Ruší se Článek III. odst. 1 Smlouvy a nahrazuje se tímto zněním: 

„1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy 
specifikace etap: 

Koncept DUR – do 4 měsíců od podpisu dodatku č. 1 Smlouvy 

Čistopis DUR – do 1 měsíce od schválení konceptu DÚR objednatelem 
Podání kompletní žádosti o ÚR – do 5 měsíců od vydání čistopisu DUR 
objednatelem 

Koncept DSP – do 5 měsíců od vydání pravomocného ÚR 

Čistopis DSP – do 1 měsíce od schválení konceptu DSP objednatelem 

Podání kompletní žádosti o SP – do 3 měsíců od vydání čistopisu DSP 
objednatelem 

PDPS – do 2 měsíců od vydání pravomocného SP 

Technická pomoc, výkon AD – v průběhu stavby 

Technická pomoc, ostatní – dle potřeb objednatele 



 

5 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Všechny změny jsou v souladu s odst. 6 § 2223 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek4. Navýšení ceny činí 29,9 % a nepřekračuje zákonem povolený  
limit 30 %. 

2. Ostatní ustanovení prováděcí smlouvy, nedotčené tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. 

3. Tento dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

4. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven v elektronickém originálu, který obdrží obě 
smluvní strany. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 Smlouvy uzavírají svobodně a vážně 
a že považují její obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

6. Tento Dodatek č. 1 byl schválen usnesením Rady Středočeského kraje č. 013-24/2021/RK 
ze dne 3.6.2021. 

 

Přílohy: 

1) Smlouva o sdružení ve společnost vč. dodatku č.10 

 

 

V Praze dne V Praze dne  

za objednatele  
Středočeský kraj 

za zhotovitele, společnost  
SUDOP GROUP RS– PROJEKTY STČ 

 
 
 
…………..……………... 
Libor Lesák 
radní pro oblast investic, majetku a 

veřejných zakázek 

 
 

…………... 
Ing. Martin Höfler 
předseda představenstva PUDIS a.s. 
 

  
 
…………..……………... 
Ing. Jan Vlček 
místopředseda představenstva PUDIS a.s. 

 

                                                           
3 § 222 - Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
4 Změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

Podepsal Ing. Jan Vlček
DN: cn=Ing. Jan Vlček,
c=CZ,
email=jan.vlcek@pudis.cz
Datum: 2021.06.10
07:33:24 +02'00'

Ing. Jan
Vlček

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2021.06.22 

08:10:56 +02'00'


